
	 Lunes 11 de agosto de 2008	 Primera Sección	 BOLETIN OFICIAL Nº 31.465	 6
cia de la Resolución Nº 145 de fecha 7 de septiembre de 2007 del MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION, dándose asimismo cumplimiento con lo ordenado en la misma, 
acompañándose en consecuencia la respectiva nota emitida por el Secretario de Comercio 
Interior del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION y que se encuentra agregada a 
fojas 29, correspondiendo en tal sentido, el otorgamiento de las compensaciones oportuna-
mente solicitadas.

Que la Coordinación Jurídica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL 
AGROPECUARIO no ha presentado objeciones a la continuación del trámite.

Que por ello resulta procedente aprobar la solicitud correspondiente a la presentación que 
se detalla a fojas 31, que no ha merecido observaciones o que, formuladas, fueron debida-
mente cumplimentadas.

Que, en consecuencia, corresponde proceder a autorizar el pago de la compensación soli-
citada conforme el monto verificado en el informe técnico mencionado y que se encuentra 
detallado en el Anexo que forma parte integrante de la presente medida.

Que la Dirección de Legales del Area de AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALI-
MENTOS dependiente de la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION, ha tomado la intervención de su competencia.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de 
las facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por la 

Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébase la compensación solicitada por el molino de maíz que se detalla en el 
Anexo que forma parte integrante de la presente resolución, la que asciende a la suma total de PE-
SOS QUINIENTOS SESENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS TREINTA CON TREINTA CENTAVOS 
($ 568.330,30) por los motivos expuestos en los considerandos precedentes.

Art. 2º — Autorízase el pago de la compensación consignada individualmente al benefi-
ciario mencionado en el Anexo que forma parte integrante de la presente resolución, el que 
asciende a la suma total de PESOS QUINIENTOS SESENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS 
TREINTA CON TREINTA CENTAVOS ($ 568.330,30) por los motivos expuestos en los consi-
derandos precedentes.

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — Ricardo Echegaray.

#F2985997F#

#I2986000I#
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

PRODUCCION DE GANADO BOVINO

Resolución 2635/2008

Autorízase el pago de compensaciones solicitadas en el marco del mecanismo creado 
mediante la Resolución Nº 9/2007 del Ministerio de Economía y Producción.

Bs. As., 5/8/2008

VISTO el Expediente Nº S01:0296301/2008 del Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION se creó un mecanismo destinado a otorgar compensacio-
nes al consumo interno a través de los industriales y operadores que vendan en el 
mercado interno productos derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que por la Resolución Nº 40 de fecha 25 de enero de 2007 del citado Ministerio, se 
facultó expresamente a la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGRO-
PECUARIO organismo descentralizado en jurisdicción de la SECRETARIA DE AGRI-
CULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTOS del MINISTERIO DE ECONOMIA Y 
PRODUCCION, a establecer los mecanismos de eficiencia en el uso de los granos 
destinados a la alimentación de las distintas especies animales y a definir las clasifi-
caciones de las mismas cuya producción será objeto de compensación.

Que mediante Resolución Nº 1378 de fecha 23 de febrero de 2007, modificada por su 
similar Nº 4668 de fecha 4 de octubre de 2007, ambas de la citada Oficina Nacional, 
se incorporó al mecanismo implementado por la mencionada Resolución Nº 9/07 y 
su complementaria Nº 40/07, a los establecimientos que se dedican al engorde del 
ganado bovino a corral (Feed Lots) con alimentación a base de granos de maíz y 
otros componentes, para su posterior faena y comercialización exclusivamente en 
el mercado interno, ya sea de propia producción, compra o que brinde servicios a 
terceros.

Que mediante la referida Resolución Nº 1378/07 y su modificatoria Nº 4668/07 se 
fijaron los parámetros para la determinación y pago de las correspondientes com-
pensaciones.

Que en tal marco se presentaron las solicitudes de los productores que se dedican al 
engorde del ganado bovino a corral (Feed Lots) con alimentación a base de granos 
de maíz y otros componentes, para su posterior faena y comercialización exclusi-
vamente en el mercado interno, ya sea de propia producción, compra o que brinde 
servicios a terceros, cuyos Nombres o Razón Social, Expediente, Clave Unica de 
Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en 
el Anexo que forma parte de la presente resolución.

Que las solicitudes presentadas que se detallan en el mencionado Anexo, fueron 
liquidadas de conformidad con lo establecido en la citada Resolución Nº 1378/07 y 
su modificatoria Nº 4668/07.

Que el Area de Compensaciones de la citada Oficina Nacional evaluó las presenta-
ciones efectuadas de acuerdo a la normativa vigente, conforme surge de los infor-

mes técnicos obrantes a fojas 2, 15, 26, 35, 45, 60, 73/74, 93, 105, 118/119, 128, 
143/144, 213/214, 234/235, 266/267, 290, 297, 307/308, 331, 337, 344, 355, 367, 
380, 394, 408/409, 426, 438/439, 474, 481/482, 502, 513, 521, 534, 548, 559/560, 
599, 615, 626, 640, 659, 674, 685, 697, 711, 725, 748, 754, 764, 783, 796, 808, 821, 
857, 864/865, 906/907, 925, 935/936, 957, 967 y 981.

Que asimismo, la Coordinación del Area de Compensaciones de la OFICINA NACIO-
NAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente a fojas 
1, 14, 25, 34, 44, 59, 72, 92, 104, 117, 127, 142, 212, 233, 265, 289, 296, 306, 330, 
336, 343, 354, 366, 379, 393, 407, 425, 437, 473, 480, 501, 512, 520, 533, 547, 558, 
598, 614, 625, 639, 658, 673, 684, 696, 710, 724, 747, 753, 763, 782, 795, 807, 820, 
856, 863, 905, 924, 934, 956, 966 y 980.

Que en el presente caso no resulta ser de aplicación la Resolución Nº 145 de fecha 
7 de septiembre de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION, por 
tratarse de establecimientos de engorde de ganado bovino a corral (Feed Lots).

Que la Coordinación Legal y Técnica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL CO-
MERCIAL AGROPECUARIO no ha presentado objeciones a la continuación del trá-
mite.

Que por ello resulta procedente aprobar las solicitudes correspondientes a las pre-
sentaciones que se detallan a fojas 1.000, que no han merecido observaciones o 
que, formuladas, fueron debidamente cumplimentadas.

Que, en consecuencia, corresponde proceder a autorizar el pago de las compensa-
ciones solicitadas conforme los montos verificados en los informes técnicos mencio-
nados y que se encuentran detallados en el Anexo que forma parte integrante de la 
presente medida.

Que la Dirección de Legales del Area de AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALI-
MENTOS dependiente de la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y PRODUCCION, ha tomado la intervención de su competencia.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de 
las facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por la 
Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébanse las compensaciones solicitadas por los productores que se dedican 
al engorde del ganado bovino a corral (Feed Lots), que se detallan en el Anexo que forma par-
te integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de PESOS DIECISEIS 
MILLONES QUINIENTOS TRECE MIL CIENTO NOVENTA Y SIETE CON SESENTA CENTAVOS 
($ 16.513.197,60), por los motivos expuestos en los considerandos precedentes.

Art. 2º — Autorízase el pago de las compensaciones consignadas individualmente a los benefi-
ciarios mencionados en el Anexo que forma parte integrante de la presente medida, el que asciende 
a la suma total de PESOS DIECISEIS MILLONES QUINIENTOS TRECE MIL CIENTO NOVENTA Y 
SIETE CON SESENTA CENTAVOS ($ 16.513.197,60).

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — Ricardo Echegaray.



	 Lunes 11 de agosto de 2008	 Primera Sección	 BOLETIN OFICIAL Nº 31.465	 7

#F2986000F#

#I2986178I#
Administración Federal de Ingresos 
Públicos

REGIMENES NACIONALES DE LA 
SEGURIDAD SOCIAL Y DE OBRAS 
SOCIALES

Resolución General 2477

Regímenes Nacionales de la Seguridad 
Social y de Obras Sociales. Cómputo del 
gasoil como pago a cuenta de las contribu-
ciones patronales. Resolución General Nº 
1088. Su modificación.

Bs. As., 6/8/2008

VISTO la Actuación SIGEA Nº 10072-258-2007 
del Registro de esta Administración Federal, 
y

CONSIDERANDO:

Que mediante la Resolución General Nº 1088 
se establecieron las disposiciones que de-
berán observar las empresas de transporte 
de pasajeros por ómnibus concesionarias o 
permisionarias de la jurisdicción nacional, 
provincial y municipal, a los fines de compu-
tar un monto fijo por litro de gasoil adquirido 
por las mismas, como pago a cuenta de las 
contribuciones patronales, previstas en el 
Decreto Nº 814 del 20 de junio de 2001, sus 
modificatorios y complementarios.

Que el procedimiento vigente para el cóm-
puto del mencionado pago a cuenta contem-
pla la presentación de un formulario manual 
y, en su caso, de documentación comple-
mentaria.

Que a efectos de simplificar el trámite a los 
sujetos comprendidos en la Resolución Ge-
neral Nº  1088, resulta oportuno prever una 
operatoria sistémica y automatizada que per-
mita efectuar los referidos cómputos mediante 

transferencia electrónica de datos a través de 
“Internet”, utilizando la “Clave Fiscal”.

Que han tomado la intervención que les 
compete la Dirección de Legislación y las 
Subdirecciones Generales de Asuntos Jurí-
dicos, de Recaudación, de Sistemas y Te-
lecomunicaciones, de Administración Finan-
ciera y las Direcciones Generales Impositiva 
y de los Recursos de la Seguridad Social.

Que la presente se dicta en ejercicio de las 
facultades conferidas por el segundo artícu-
lo sin número incorporado a continuación del 
Artículo 15, del Título III de la Ley Nº 23.966 
de Impuesto sobre los Combustibles Líqui-
dos y el Gas Natural, texto ordenado en 1998 
y sus modificaciones y por el Artículo 7º del 
Decreto Nº 618 del 10 de julio de 1997, sus 
modificatorios y sus complementarios.

Por ello,

EL ADMINISTRADOR FEDERAL
DE LA ADMINISTRACION FEDERAL
DE INGRESOS PUBLICOS
RESUELVE:

Artículo 1º — Modifícase la Resolución Ge-
neral Nº 1088, en la forma que se indica a con-
tinuación:

1. Sustitúyese el Artículo 2º, por el siguiente:

“ARTICULO 2º — Los responsables indicados 
en el artículo anterior deberán ingresar los datos 
para solicitar la imputación de los créditos co-
rrespondientes accediendo al servicio “F. 333/A, 
imputación de crédito Combustibles Líquidos”.

Dicho servicio estará habilitado en la página 
“web” de este Organismo (http://www.afip.gov.
ar) y a efectos de acceder al mismo los sujetos 
interesados deberán contar con la “Clave Fiscal”, 
de acuerdo con el procedimiento dispuesto por 
la Resolución General Nº 2239, su modificatoria 
y complementaria.

Una vez ingresados los datos y efectuada su 
presentación electrónica, el sistema permitirá im-
primir el formulario Nº 333/A, que hará las veces 
de acuse de recibo de la presentación realiza-
da.”.

2. Sustitúyese en el Artículo 4º la expresión 
“333”, por la expresión “333/A”.

3. Elimínanse del ANEXO I - NOTAS ACLA-
RATORIAS Y CITAS DE TEXTOS LEGALES las 
citas (2.1) y (2.2).

Art. 2º — Apruébase el formulario Nº 333/A.

Art. 3º — Las disposiciones establecidas en 
esta resolución general resultarán de aplicación 
a partir del periodo fiscal devengado septiembre 
de 2008.

Art. 4º — Regístrese, publíquese, dése a la Di-
rección Nacional del Registro Oficial y archívese. 
— Claudio O. Moroni.

#F2986178F#

#I2986254I#
Administración Federal de Ingresos 
Públicos

OBLIGACIONES FISCALES

Resolución General 2478

Procedimiento. Artículo 67 de la Ley Nº 
25.725. Decreto Nº 918/2003, su modificato-
rio y complementario. Régimen optativo de 
cancelación anticipada de obligaciones fis-
cales diferidas. Resolución General Nº 1793 
y sus modificatorias. Su modificación.

Bs. As., 6/8/2008

VISTO la Actuación SIGEA Nº  10462-52-2008 
del Registro de esta Administración Federal, 
y

CONSIDERANDO:

Que el Decreto Nº 135 del 7 de febrero de 
2006 y su modificatorio estableció que esta 
Administración Federal, aceptará los diferi-
mientos de impuestos, que en el marco de 
las disposiciones del Artículo 11 de la Ley 
Nº  22.021 y sus modificatorias, correspon-
dan a inversionistas en proyectos no indus-
triales los cuales fueron objeto de reasigna-
ciones de costos fiscales teóricos y de re-
formulaciones por parte de la Autoridad de 
Aplicación, convalidadas en el mismo.

Que el Decreto Nº 1798 del 3 de diciem-
bre de 2007, dispuso la sustitución de los 
Anexos I y II del decreto aludido en el pri-
mer considerando, adecuando las nómi-
nas de los titulares, actos administrativos 
de aprobación y actuaciones por las que 
fuera imputado el respectivo costo fiscal 
teórico de los referidos proyectos, opor-
tunamente informado por la Autoridad de 
Aplicación.

Que la Resolución General Nº  1793 y sus 
modificatorias, estableció los requisitos, 
formas, plazos y demás condiciones para 
el acogimiento, la aprobación y la forma de 
ingreso de la cancelación anticipada de las 
obligaciones fiscales diferidas.

Que en atención a las modificaciones intro-
ducidas en el Decreto Nº  135/06, razones 
de buena administración tributaria aconse-
jan extender el plazo para que el juez admi-
nistrativo interviniente se expida respecto de 
la aceptación o rechazo del acogimiento al 
régimen optativo de cancelación anticipada 
de obligaciones fiscales diferidas, así como 
la fecha para el ingreso de las mismas.

Que han tomado la intervención que les 
compete la Dirección de Legislación y las 
Subdirecciones Generales de Recaudación, 
de Fiscalización y de Asuntos Jurídicos, y la 
Dirección General Impositiva.


